
1 
 

 

 

Kokles klase 1973.-2023.gada marts  

Kokle ir kaut kas vairāk par latviešu nacionālo instrumentu. Ja cilvēks ilgojas satikt 

savu dvēseli, tad viņam jāklausās kokles. 

             Aizkraukles mūzikas skolā koklētāju ansamblis darbojas jau 50 

gadus. Ansambļa sastāvs katru gadu mainās, bet muzicēt prieks saglabājas.... 

Koklētāju ansamblis aktīvi darbojas skolas tradicionāli rīkotajos Valsts svētku, 

Ziemassvētku, P.Barisona piemiņas koncertos. Pilsētas un novada rīkotajos pasākumos. 

Tāpat piedalās valsts mēroga kokļu mūzikas koncertos un festivālos. 

Kokles klase ir skaitliski neliela, bet tās absolventu skaits jau tuvojas devītajam  

desmitam, no kuriem vairāki koklēšanu izvēlējušies par savu profesiju.  

Kokles klasi 1973./74.m.g.  gadā izveidoja Mirdza Blimberga. Viņa ir arī pirmā 

ansambļa vadītāja. 

1975.gads 

• Decembrī ansamblis piedalās TV konkursā “Ko tu proti?” un iegūst II vietu. 

• Aprīlī kopā ar vīru kori “Staburags” piedalās koncertos Maskavā-Tautas 

saimniecības sasniegumu izstādē un centrālās televīzijas raidījumā. Pēc tam 

koncerti Ļeņingradā un Kronštatē.  

1976./77.mācību gads  

• Ansamblis atkal piedalās TV konkursā “Ko tu proti?”. No 25 iespējamiem 

punktiem iegūst 24,5 punktus. 

• Kopā ar Stučkas 2.vidusskolas meiteņu kori sniedz koncertu Utenas pilsētā 

(Lietuva). 

 

1977./78.mācību gads  

• Oktobrī ansamblis sniedz koncertus Novoseļicas mūzikas skolā (Ukraina). 

• Šis ir mūzikas skolas 10 gadu jubilejas gads. 

 

1978.gads  

• Pavasarī ansamblis piedalās Vissavienības bērnu un jaunatnes noslēguma 

koncertā Rīgā. 

• Aprīlī sadarbībā ar vīru kori “Staburags” ansamblis koncertē Gruzijā. 



2 
 

1979.gads 

• Aprīlī Pētera Barisona 75 gadu jubilejas svinībās mūzikas skolai tiek piešķirts 

komponista vārds.  

 

1979./80.mācību gads 

• Ansamblis piedalās etnogrāfisko un tautas instrumentu ansambļu skatē Rīgā un 

iegūst 1.vietu. 

 

1980.gads 

• Ansamblis koncertē Kupišķos (Lietuva) 

• Pavasarī kopā ar Vecbebru sovhoztehnikuma jauniešu deju kolektīvu 

ansamblis koncertē Adžārijas APSR (Gruzija).  

• Vasarā piedalās Padomju Latvijas Dziesmu un deju svētkos Rīgā.   

 

1980./81.mācību gads 

• Ansamblis piedalās Tautas mūzikas koncertos Cēsīs un Rīgā. 

1982.gadā par kokles pedagogu strādā Velga Grāvīte. 

1983.gads 

• Maijā uzstājas Kupišķi rajona skolēnu Dziesmu un deju svētkos (Lietuva). 

 

1986.gadā par kokle klases pedagogu sāk strādāt Daina Delvere.  

 

1994.gads.  

• Jūnijs. Koru festivāls Tālē ( Vācija) piedalās Francijas pilsētas Lures ģimnāzijas 

koris, Tāles pilsētas ģimnāzijas koris, P.Barisona Aizkraukles Mūzikas skolas 

koris un koklētāju ansamblis. 

1995.gads.  

• Lure. (Francija) Piedalās 3 kori un koklētāji. 

 

1996. gads.  

• Aizkraukle. Koru festivāls “Aizkraukle 1996”. Piedalās 3 kori un koklētāji. 

 

1997.gads.  

• Tāle ( Vācija). Piedalās 3 kori un koklētāji.  

1997.gads. Koklētāju ansambli sāk vadīt Daina Delvere 

1998.gads  

• 25.marts. Represēto pasākums Skrīveros. 

• 8.jūnijs. Vācijas, Latvijas un Francijas skolu draudzības koncerti Lurē 

(Francija). 

• Decembrī Ziemassvētku koncerts Aizkraukles Luterāņu baznīcā. 

 



3 
 

1999.gads  

• 20.februāris. V.Salaka jubilejai veltīts koklētāju ansambļu koncerts Madonas 

kultūras namā. 

• 2.jūlijs. Koncertceļojums Slovākijā. 

2000.gads  

• Maijs. Koru festivāls “Aizkraukle 2000”. 

 

2001.gads  

• Koru festivāls Tālē (Vācija). 

 

2002.gada  

• 7.-14.maijs. Piecu sadraudzības pilsētu koncerts  Epšteinā (Vācija). 

• 2002.gada 22.-28.maijs. Tāles un Lures ģimnāzijas koru uzņemšana 

“Aizkraukle- 2002”. Sadraudzības koncerti.  

 

2003.gads  

• Latvijas Lietišķās mākslas izstādes atklāšanā Kvedlinburgas muzejā (Vācija) un 

koncerts pilsētas Rātsnamā.  

• 2.jūlijs Kokļu mūzikas koncerts koncertzālē Lielā ģilde 

 

2004.gads  

• 1.-5.aprīlis. Latvijas dienas Vācijā. Latvijas dekoratīvi lietišķās mākslas darbu 

izstādes atklāšanā Kvedlinburgā (Vācija). 

• Jūnijs. Herca svētki Tālē (Vācija). Koris un koklētāju ansamblis. 

• 28.aprīlis. Mākslinieces Ligitas Caunes izstādes atklāšanā Reitera namā, Rīga. 

• Jūnijs “Kokļu dienas Jūrmalā 2004”. 

• 31.08.-7.09. Koncerti Beļģijā. 

• 18.novembris. Ligitas Caunes izstādes atklāšana “Kalna Ziedu” muzejā, 

Aizkrauklē.  

 

2005.gads 

• 29.janvāris Uzņēmēju dienas Aizkraukles ģimnāzijā. 

• 6.septembris Koncertceļojums uz Limburgu (Vācija) kopā ar Aizkraukles 

ģimnāzijas jauniešu deju kolektīvu. 

• 4.maijs. Starptautiskais festivāls “Harmonie Festival- 2005”. Limburgā. 

(Vācija). 

• 7.jūnija Vācijas delegācijas uzņemšana Mūzikas skolā.  

• 18.jūnijs. Kokļu dienas Jūrmalā - 2005. 

 

 



4 
 

2006. gads  

• 17.marts. “Pavasara ieskaņu koncerts” Cēsu kultūras namā. 

• Aprīlis. Kokļu ansambļu skate Jelgavā.  

• Pilsētas svētku ietvaros rīkotajos koncertos Tālē (Vācija) 

2007.gads 

• Marts. Kokles klases koncertu par godu skolas 40 gadu jubilejai. 

• Aprīlis. Latvijas koklētāju ansambļu skate Jelgavā. II pakāpe. 

• Jūnijs. “Latvijas kokļu dienas Jūrmalā-2007” Jūrmalā. 

• 5.oktobris. J.Vītola Latvijas Mūzikas akadēmijas docentes Teiksmas Jansones 

jubilejas koncerts akadēmijas Lielajā zālē. Rīga.  

 

2008.gads 

• Aprīlis. Koncerts „Pavasara kokles” Aizkrauklē.  

• 23.aprīlis. XXIV Vispārējo latviešu Dziesmu  un XIV Deju svētku kokļu 

ansambļu skate Jelgavā. I pakāpe. 

• Maijs. Mazzalves kora jubilejas koncerts. Mazzalves pagasta pārvaldes zāle. 

• Maijs. Piecu sadraudzības pilsētu Vācija, Francija, Latvija, Ungārija…..10 gadu 

svinības Epšteinā.  

• Jūnijs. Sēlpils novada 800 gadu jubilejas koncertā Vīgantes parkā.  

• Pirms XXIV Vispārējiem latviešu Dziesmu  un XIV Deju svētkiem ansamblis 

tika pie sava nosaukuma. Ietvertais vārds Eols aizgūts no sengrieķu mītiem. 

Viņš bija  vēju dievs, kura kokles spēle nespēja atstāt nevienu  vienaldzīgu. 

  Teika: „ Meži un lauki, ūdeņi, karsti avoti un vēsi strauti bija mājas eoliem – vieglām, 

trauslām būtnēm. Eoli neraizējās ne par milzu būvēm, ne varu, ne pārliecīgu mantu. 

Lielākais viņu dārgums un galvenais dzīvē bija māksla – tāda māksla, kādu neprata 

neviens pats visā tuvākajā Galaktikas daļā. Eoli radīja skulptūriņas – dvēseles, 

skulptūriņas – jūtas, skulptūriņas – būtnes esenci. Katram eolam tās bija savas, katram 

savādākas, bet visas tādas, kā to darinātāja paša dvēsele, turklāt skanošas. Citā 

gaismā, citā roku siltumā, citā elpā tās vizēja savādāk un arī skanēja savādāk.  

• Jūlijs. XXIV Vispārējos latviešu Dziesmu  un XIV Deju svētkos Rīgā.  

• Oktobris.  Mūzikas festivālā „Draugi” Jaunjelgavas vidusskolā un Noslēguma 

koncertā Jaunjelgavas kultūras namā; 

• 18.novembrī koklētāju ansamblis koncertēja Latvijas Republikas 

ģenerālkonsulātā Bonnā (Vācija) 

2009.gads  

• 3.-7.aprīlis. Vācija. 

• 30.aprīlis KRIIC organizētajā akcijā „Iestādi ideju”. 

• 21.aprīlis. Kokles klases jubilejas koncerts. J.Vītola Latvijas Mūzikas 

akadēmijas Lielā zāle. 

• 19.-22. jūnijs. “Latvijas kokļu dienas Jūrmala-2009.”. 

• Septembris. Aizkraukles rajona padomes un laikraksta „Staburags” rīkotajā 

pasākumā „Labā Zvaigzne” pilsētas kultūras namā. 



5 
 

• Oktobris. Festivāls  “’Draugi” koncerti Seces un Jaunjelgavas kultūras namā. 

• 6.decembris. Festivāls “Gaismas ceļā” Tukuma kultūras namā. 

• 13.decembrī Noslēguma koncerts Lielajā Gīldē. 

 

2010.gads  

• Marts.  Zemgales reģiona koklētāju koncertā Jelgavas kultūras namā.  

• Jūnijs. “Kokļu dienas Jūrmala -2010”. Koncerti Horna dārzā, Dubultu baznīcā, 

Dzintaru koncertzālē. 

• Jūlijs.  Jaunatnes Dziesmu un deju svētki. Koklētāju ansambļu uzstāšanās 

Vērmanes dārzā. 

• Oktobris. Festivāls “Draugi 2010”. Jaunjelgavas kultūras namā. 

• Novembris. Valsts svētku koncerts un Goda pilsoņu godināšanas pasākums 

Aizkraukles novada ģimnāzijā. 

 

2011.gads 

• 1.maijs. Rietumlatvijas koklētāju ansambļu koncerts Iecavas kultūras namā.  

• Maijs. Koncertceļojums Vācijā -Tāles Katoļu baznīcā, Kvedlinburgas mūzikas 

skolā un Vernigerodes mūzikas un mākslas skolā.  

• Jūnijs. “Kokļu dienas Jūrmala- 2011”. koncerti Dubultu baznīcā, Mazajā un 

Lielajā Dzintaru koncertzālē. 

• 28.septembris.  Starptautiskais daudzstīgu mūzikas instrumentu konkurss 

Pleskavā ( Krievija). 

• Novembris. II Kokļu mūzikas festivāls “Gaismas ceļā” Jelgavas kultūras namā. 

• Decembris. II Kokļu mūzikas festivāls “Gaismas ceļā” Noslēguma koncerts 

Lielajā Ģildē. Rīga. 

 

2012.gads 

• Marts. Kvedlinburgas Mūzikas skolas pūšaminstrumentu spēles audzēkņu 

koncerts kopā ar  koklētāju ansambli. 

• Aprīlis. Madonas MS un P.Barisona Aizkraukles Mūzikas skolas koru un 

koklētāju ansambļu draudzības koncerts. 

• Aprīlis. Sadraudzības pilsētu gadadienas pasākumi un koncerti Epšteinā ( 

Vācija). 

• Jūnijs. Koncerti Kiškunhalašā ( Ungārija) . Skuja&Braden izstādes atklāšanā 

Kiškunhalašas muzejā. 

• Jūnijs. “Latvijas kokļu dienas - Jūrmala 2012”. 

• 27.jūnijs. Pilsētu ģērboņu  apstiprināšanas pasākums Valsts  prezidenta pilī. 

 

2013.gads   

• Aprīlis. Koklētāju ansambļu SKATE Jūrmalas Mūzikas vsk. 

• 28., 29. jūnijs. Koklētāju ansambļa vieskoncerti Kvedlinburgas Mūzikas skolā. 

Kvedlinburgas mūzikas skolas jubilejas koncerts Blankenburgas pilī. 



6 
 

• 7.jūlijs Dziesmu svētku Kokļu mūzikas noslēguma koncerts Ķīpsalas izstāžu 

centrā. 

• 14.decembris. Ziemassvētku koncerts Sēlpils kultūras namā. 

2014.gads  

• Marts. IV Starptautiskais kameransambļu konkurss  „Muzikālie akvareļi-

2014” Anikščai mūzikas skolā (Lietuva). 

• Aprīlis. I Latvijas Mūzikas skolu koklētāju kameransambļu konkurss Engures 

Mūzikas skolā. 

• Maijs. Koru sadziedāšanās Staburagā. Koncerts Vīgantes estrādē. 

• Jūnijs. Latvijas kokļu dienas „Jūrmala-2014”. Koncerti Dubultu baznīcā un 

Dzintaru koncertzālē.  

• 29.novembris. Festivāls “Gaismas ceļā” Aizkraukles kultūras namā.  

• 7.decembris “Gaismas ceļā”. Lielā ģilde. 

• Decembris. Ziemassvētku koncerts senioriem. Sērenes tautas namā.  

                                       

2015.gads 

• Marts. Sadraudzības koncerts Jaunjelgavas vsk. 

• Maijā. Koklētāju ansambļu koncerts Kolkas tautas namā. 

• 16.maijā. “Muzeju nakts” koncerts Krustpils baznīcā 

• 30.maijā. Novada Dziesmu svētki Staburaga estrādē. 

• 3.junijs Koncerts V.Plūmes stipendija Aizkraukles attīstībai. 

• 2.jūlijs- 12.jūlijs. XI Latvijas Skolu jaunatnes Dziesmu un deju svētki. Rīgā. 

• 10.jūlijs Kokļu mūzikas koncerts Lielā Ģilde. 

• 11.jūlijs. Koklētāju ansambļu koncerts Vērmanes dārzā un Latvijas 

nacionālajā bibliotēkā. 

 

2016.gads 

• Oktobris. Festivāla „Draugi”. Koncerts Jaunjelgavas vidusskolā, Seces kultūras 

namā. Noslēguma koncerts Jaunjelgavas kultūras namā. 

• Novembris - decembris. IV Kokļu mūzikas festivāls „Gaismas ceļā” Lielvārdes 

kultūras namā un Noslēguma koncerts Rīgā, koncertzālē Lielā Ģilde. 

 

2017.gads 

• Martā. Kokles klases 45.gadu jubilejas koncerts pilsētas kultūras namā. 

• Maijā. P.Barisona Aizkraukles mūzikas skolas 50.gadu jubilejas koncerts. 

• Maijā. Aizkrauklei-50. Bērnu un jauniešu radošā festivāla koncerts pilsētas 

stadionā. 

• Jūnijs. “Latvijas Kokļu dienas 2017”. Jūrmalā. Koncerts „Ceļā uz dziesmu 

svētkiem” Majoru Sporta hallē. Koncerts „Stīgu pasticcio”, Mazajā Dzintaru 

koncertzālē. 

• Oktobris. Gadskārtējais mūzikas festivāls “Draugi” Jaunjelgavā. 

• Novembris. Valsts svētku koncerts Sēlijas kultūras namā. 



7 
 

• Novembris. Dalība “Ceļojošajā festivālā Prāga 2017”. Prāgā. Čehoslovākija. 

• Decembris. J.Vītola Latvijas Mūzikas akadēmijas docentes Teiksmas Jansones 

60 gadu jubilejas koncerts kultūras centrā Mazā Ģilde. 

 

2018.gads  

• Aprīlis. Koklētāju ansambļu skate kultūras centrā Ziemeļblāzma. I pakāpe. 

• Jūlijs. XXVI Vispārējie latviešu Dziesmu un XVI Deju svētki Rīgā. Kokļu 

mūzikas koncerts Dailes teātrī.  

• Septembris.  „Radu tirgus” pasākumā Jaunjelgavā. 

• Oktobris. Mūzikas festivāls „Draugi-2018” Jaunjelgavas vidusskolā. 

• Novembris. Valsts svētku koncertā Iršu kultūras centrā. 

• Decembris. Ziemassvētku koncertā Sēlpils kultūras namā. 

 

2019.gads 

• marts Kokļu mūzikas festivāls “Apstīgoju zelta kokli, nodziedāju skaņu 

dziesmu”, Jelgavas mūzikas vidusskolā. 

• aprīlis. Austrumlatvijas kokļu koncerts “Kokle skan dvēselē” Valmieras 

kultūras centrā. 

• maijs. Aizkraukles, Jaunjelgavas, Neretas, Kokneses un Skrīveru novadu skolu 

jaunatnes un muzicējošo kolektīvu koncerts “Uzlieciet smaidu sejām” , 

Jaunjelgavā. 

• 2019.gada jūnijs. Latvijas kokļu diena Brīvdabas muzejā.  

• septembris. Brauciens un uzstāšanās Aizkraukles sadraudzības pilsētas 

Kiškunhalašas (Ungārija) Vīndaru svētkos. 

• Oktobris. Mūzikas festivāls „Draugi-2019” P.Barisona Aizkraukles Mūzikas 

skolā. decembris. IV Ziemas kokļu mūzikas festivāls “Gaismas ceļā”, LNB, 

Rīgā. 

2019.g.novembrī - 2021.gada maijam par kokles spēles pedagogu strādā Inese 

Sudrabiņa.  

2020.gads 

• Februāris, Rietumlatvijas Kokļu mūzikas koncerts “Rotā kokles Jūrmalā”, 

Dubultu koncertzālē, Jūrmalas Mvsk. 

2021.gads 

• Citādie XII Skolēnu Dziesmu un deju svētki.  

• Maijs- ansambļa video sveiciens  “Nāc, gavilēt!”.  

• 26.jūlijijs. Filmēšana Ogrē kokļu mūzikas koncertam “ Es mācēju lielīties”. 

2021. gada 1.09. par kokles spēles pedagogu un ansambļa vadītāju sāk strādāt Agnese 

Puriņa. 

 



8 
 

2022.gads 

• Marts. Skolas 55 gadu jubilejas koncertā, Aizkraukles kultūras centrā. 

• Maijā. Kristus Spēka Evanģēliski Luteriskajā baznīcā Aizkrauklē.  

• Oktobris. Kokļu mūzikas koncerts Dubultu koncertzālē. Jūrmalas Mūzikas 

vidusskolā. 

2022./2023.m.g. ansambli vada Agnese Puriņa un Daina Delvere. 

 

 

 

 

 

 


